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17-1．民事事件の処理件数

受          理

総  数 旧  受 新  受

山 形 地 方 裁 判 所 鶴 岡 支 部

 平成5年 1,015                     335                       680                       683                       332                       

    6 1,068                     332                       736                       722                       346                       

    7 1,099                     346                       753                       713                       386                       

    8 1,099                     386                       713                       659                       440                       

    9 1,145                     440                       705                       674                       471                       

    10 1,358                     471                       887                       804                       554                       

    11 1,552                     554                       998                       1,085                     467                       

    12 1,489                     467                       1,022                     998                       491                       

    13 1,572                     491                       1,081                     1,060                     512                       

    14 1,850                     512                       1,338                     1,243                     607                       

    15 1,988                     607                       1,381                     1,372                     616                       

    16 1,900                     616                       1,284                     1,313                     587                       

    17 1,543                     587                       956                       1,140                     403                       

    18 1,371                     403                       968                       1,023                     348                       

    19 1,193                     348                       845                       790                       403                       

    20 1,280                     403                       877                       895                       385                       

    21 1,249                     385                       864                       809                       440                       

    22 1,110                     440                       670                       779                       331                       

    23 918                       331                       587                       644                       274                       

    24 826                       274                       552                       596                       230                       

    25 651                       230                       421                       445                       206                       

    26 642                       206                       436                       405                       237                       

    27 625                       237                       388                       442                       183                       

    28 593                       183                       410                       416                       177                       

　　29 557                       177                       380                       356                       201                       

（平成29年内訳）

訴         訟 97                         46                         51                         49                         48                         

民 事 執 行 290                       112                       178                       177                       113                       

調         停 2                          -                          2                          1                          1                          

そ   の   他 168                       19                         149                       129                       39                         

鶴 岡 簡 易 裁 判 所 に よ る も の

 平成5年 1,013                     36                         977                       946                       67                         

    6 1,208                     67                         1,141                     1,147                     61                         

    7 1,120                     61                         1,059                     1,069                     51                         

    8 1,134                     51                         1,083                     1,099                     35                         

    9 1,069                     35                         1,034                     998                       71                         

    10 1,285                     71                         1,214                     1,209                     76                         

    11 1,253                     76                         1,177                     1,143                     110                       

    12 1,391                     110                       1,281                     1,310                     81                         

    13 1,540                     81                         1,459                     1,429                     111                       

    14 2,087                     111                       1,976                     1,850                     237                       

    15 2,596                     237                       2,359                     2,334                     262                       

    16 2,304                     262                       2,042                     2,114                     190                       

    17 2,390                     190                       2,200                     2,163                     227                       

    18 2,230                     227                       2,003                     2,049                     181                       

    19 1,775                     181                       1,594                     1,625                     150                       

    20 1,585                     150                       1,435                     1,422                     163                       

    21 1,598                     163                       1,435                     1,454                     144                       

    22 1,203                     144                       1,059                     1,122                     81                         

    23 926                       81                         845                       867                       59                         

    24 666                       59                         607                       626                       40                         

    25 483                       40                         443                       448                       35                         

    26 446                       35                         411                       395                       51                         

    27 426                       51                         375                       404                       22                         

    28 426                       22                         404                       388                       38                         

    29 435                       38                         397                       395                       40                         

（平成29年内訳）

訴         訟 127                       31                         96                         98                         29                         

少 額 訴 訟 7                          2                          5                          4                          3                          

督         促 164                       -                          164                       164                       -                          

調         停 32                         5                          27                         26                         6                          

そ   の   他 105                       -                          105                       103                       2                          

訴訟とは、地方裁判所においては、通常訴訟、人事訴訟（平成16年3月まで。平成16年3月以降は家庭裁判所の管轄と

なったため、平成17年以降は地方裁判所の係属なし。）、手形小切手訴訟、再審（訴訟）の合計数であり、簡易裁判所に

おいては通常訴訟、手形小切手訴訟、再審（訴訟）の合計数です。

資料:山形地方裁判所

未  済年  次 既  済
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17-2．刑事事件の処理人員

受          理

総  数 旧  受 新  受

山 形 地 方 裁 判 所 鶴 岡 支 部 

 平 成 5 年 89                        16                        73                        66                        23                        

    6 110                       23                        87                        84                        26                        

    7 109                       26                        83                        90                        19                        

    8 75                        19                        56                        51                        24                        

    9 114                       24                        90                        84                        30                        

   10 92                        30                        62                        49                        43                        

   11 146                       43                        103                       89                        57                        

   12 142                       57                        85                        105                       37                        

   13 129                       37                        92                        83                        46                        

   14 154                       46                        108                       131                       23                        

   15 136                       23                        113                       110                       26                        

   16 122                       26                        96                        100                       22                        

   17 123                       22                        101                       106                       17                        

   18 79                        17                        62                        59                        20                        

   19 129                       20                        109                       91                        38                        

   20 125                       38                        87                        100                       25                        

   21 116                       25                        91                        106                       10                        

   22 63                        10                        53                        51                        12                        

   23 67                        12                        55                        51                        16                        

   24 78                        16                        62                        63                        15                        

   25 64                        15                        49                        49                        15                        

   26 62                        15                        47                        54                        8                          

   27 69                        8                          61                        64                        5                          

   28 92                        5                          87                        77                        15                        

   29 119                       15                        104                       94                        25                        

（平成29年内訳）

通 常 第 一 審 事 件 70                        15                        55                        45                        25                        

起 訴 強 制 事 件 -                          -                          -                          -                          -                          

訴訟費用免除申立 事件 -                          -                          -                          -                          -                          

刑 事 雑 事 件 49                        -                          49                        49                        -                          

刑 事 補 償 請 求 事 件 -                          -                          -                          -                          -                          

鶴 岡 簡 易 裁 判 所 に よ る も の

平 成 5 年 1,456                    - 1,456                    1,455                    1                          

    6 1,172                    1                          1,171                    1,169                    3                          

    7 1,238                    3                          1,235                    1,232                    6                          

    8 1,100                    6                          1,094                    1,099                    1                          

    9 1,192                    1                          1,191                    1,186                    6                          

   10 1,252                    6                          1,246                    1,251                    1                          

   11 1,335                    1                          1,334                    1,315                    20                        

   12 1,392                    20                        1,372                    1,388                    4                          

   13 1,238                    4                          1,234                    1,213                    25                        

   14 1,369                    25                        1,344                    1,337                    32                        

   15 1,200                    32                        1,168                    1,178                    22                        

   16 1,238                    22                        1,216                    1,232                    6                          

   17 1,226                    6                          1,220                    1,218                    8                          

   18 1,068                    8                          1,060                    1,059                    9                          

   19 1,135                    9                          1,126                    1,127                    8                          

   20 936                       8                          928                       929                       7                          

   21 939                       7                          932                       935                       4                          

   22 860                       4                          856                       818                       42                        

   23 904                       42                        862                       869                       35                        

   24 734                       35                        699                       723                       11                        

   25 671                       11                        660                       626                       45                        

   26 633                       45                        588                       619                       14                        

   27 711                       14                        697                       700                       11                        

   28 571                       11                        560                       537                       34                        

   29 717                       34                        683                       704                       13                        

（平成29年内訳）

通 常 第 一 審 事 件 20                        3                          17                        20                        -                          

略 式 事 件 254                       30                        224                       241                       13                        

再 審 請 求 事 件 -                          -                          -                          -                          -                          

訴訟費用免除申立 事件 -                          -                          -                          -                          -                          

刑 事 雑 事 件 443                       1                          442                       443                       -                          

資料：山形地方裁判所

未  済年　　　次 既  済
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17-3．家事事件取扱い件数 (山形家庭裁判所鶴岡支部)

受      理      件      数      

年  次 総      数 旧      受 新      受

計 審 判 調 停 共助他 計 審 判 調 停 共助他 計 審 判 調 停 共助他

平成5年 698       472       202       24        60        23        35        2          638       449       167       22        

   6 655       458       170       27        57        16        35        6          598       442       135       21        

   7 658       474       161       23        93        36        54        3          565       438       107       20        

   8 630       430       177       23        82        34        44        4          548       396       133       19        

   9 652       485       155       12        79        33        44        2          573       452       111       10        

  10 712       493       187       32        78        30        45        3          634       463       142       29        

  11 756       564       167       25        66        20        43        3          690       544       124       22        

  12 868       662       179       27        86        41        42        3          782       621       137       24        

  13 838       641       177       20        82        51        29        2          756       590       148       18        

  14 913       710       175       28        75        44        28        3          838       666       147       25        

  15 1,027    790       211       26        105       63        39        3          922       727       172       23        

  16 982       773       186       23        116       70        44        2          866       703       142       21        

  17 1,074    822       215       37        94        48        43        3          980       774       172       34        

  18 1,053    792       217       44        97        40        53        4          956       752       164       40        

  19 1,025    790       170       65        75        31        38        6          950       759       132       59        

  20 1,136    860       212       64        108       39        49        20        1,028    821       163       44        

  21 1,131    876       198       57        113       61        46        6          1,018    815       152       51        

  22 1,045    797       186       62        110       59        38        13        935       738       148       49        

  23 1,044    816       168       60        73        29        37        7          971       787       131       53        

  24 1,036    798       172       66        101       38        48        15        935       760       124       51        

